
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ТАРУССКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«05» апреля 2023 года                                                                                                   № 16  
 

 

 

«О принятии в муниципальную собственность 

МО «Тарусский район» имущества, 

находящегося в собственности МО ГП «Город 

Таруса»» 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Тарусский район», 

 

Районное Собрание муниципального района «Тарусский район» 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Принять в муниципальную собственность МР «Тарусский район» имущество, 

находящееся в собственности МО ГП «Город Таруса» (приложение № 1). 

 2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами 

администрации МР «Тарусский район» внести соответствующие изменения в реестр 

муниципального имущества. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, 

подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район» в 

сети «Интернет».  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Тарусский район»                                                                                          С.Ю. Манапова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Решению Районного Собрания 

МР "Тарусский район" 

от «05» апреля 2023 г. №  16 
 

Перечень имущества, находящегося в собственности МО ГП «Город Таруса» и принятое в 

муниципальную собственность  

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес, 

местоположение 

имущества 

Кадастровый номер 

имущества 

Общая 

площадь, 

протяженность 

имущества 

1  

Тепловая сеть 

 

 

Калужская область, 

г. Таруса, ул. 

Комсомольская, д. 5 до 

объекта – городской 

туалет по ул. 

Комсомольская 

40:20:100507:367 16 м. 

2 Тепловая сеть Калужская область, 

г. Таруса, ул. 

Пролетарская до д. 10 по 

ул. Шевякова и д. 8/37, д. 

39/9 по пер. Победы 

40:20:000000:908 242 м. 

 


